
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33729 Segunda-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2018 

SANDRA SUELY PEREIRA ALVES, Chefe de Gabinete, matrícula nº 
2014513/1, no período de  04/07 a 02/08/2018, referente ao 
exercício de 2017/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 de Outubro 
de 2018
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 377454
PORTARIA N° 569/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/478095, de 24 de outubro 
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Of cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem 
para o município de MARACANÃ/PA no período de 24 a 
25/10/2018.

Servidor Objetivo

REGINALDO CRUZ DA ROCHA GENÚ, matrícula funcional 
nº 55589194/ 4, Coordenador de Núcleo, lotado no Núcleo de 

Relações com Municípios e Entidades de Classe – NURMEC.

Realizar visita técnica na 
pavimentação asfáltica no referido 

município.

PAULO ATAIDE GOMES DE LIMA, matrícula funcional nº 36676/ 
1, Motorista, lotado na Coordenadoria de Transporte.

Dar apoio logístico ao servidor do 
Núcleo de Relações com Municípios e 

Entidades de Classe.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ 
(uma e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão 
conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de outubro de 
2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 377469
PORTARIA N° 567/2018- SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das  atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o  Processo nº  2018/467474  de  16.10.2018,
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de 28(vinte e oito) dias de férias 
regulamentares a servidora  DALVA MARIA VASCONCELOS 
DOS SANTOS, Assessor Especial III, matrícula nº 3253945/4, 
concedidas através da Portaria nº 113/2018-SCCG de 
14/03/2018, publicada no DOE nº 33.579 de 16/03/2018, e 
interrompidas pela Portaria nº 605/2018-CCG, publicada no DOE 
nº 33.611 de 07/05/2018, de 05/11 a 02/12/2018, referente ao 
período aquisitivo 2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 de Outubro 
de 2018
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 377447
PORTARIA N° 566/2018-SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de 
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o  Processo nº 2018/474428  de  23.10.2018,
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de 15(quinze) dias de férias regulamentares 
ao servidor  CARLOS ANTONIO DE ALMEIDA LIMA, Coordenador 
de Eventos, matrícula 7002815/7, concedidas através da Portaria 
nº 483/2018-SCCG de 13/09/2018, publicada no DOE nº 33.701 
de 17/09/2018, e interrompidas pela Portaria nº 553/2018-
SCCG, publicada no DOE nº 33.724 de 22/10/2018, de 23/10 a 
06/11/2018, referente ao período aquisitivo 2017/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 de Outubro 
de 2018
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 377451

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 385/2018 – CMG, 26 DE OUTUBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 724/2018 - CMG, datado de 
24/10/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Barcarena/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 30322 JOCILDO PEREIRA 

DOS SANTOS JÚNIOR 5833086/1 608.190.572-
15

18 a 
19/10/18 1,5 (completas)

 

3° SGT PM RG 17945 GUILHERME 
AUGUSTO ALVES NONATO 5200377/1 301.706.132-

91
3º SGT PM RG 18904 LUIZ CARLOS DA 

COSTA MOITA 5330114/1 302.037.082-
53

CB PM RG 32945 CLAYTON MENEZES 
CUNHA 54192517/1 752.318.162-

72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de outubro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 377114
PORTARIA Nº 384/2018 – CMG, 26 DE OUTUBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 723/2018 - CMG, datado de 
24/10/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Igarapé-Miri/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 35474 DOUGLAS LIMA DOS 

SANTOS 57198325/1 821.294.362-34

18 a 19/10/18 1,5 
(completa)

2º SGT PM RG 22305 FRANCISCO ANTÔNIO 
NASCIMENTO SILVA 5584922/1 301.144.112-04

3º SGT PM RG 26284 ARTUR JORGE 
TRINDADE BARROS 5675782 577.511.702-63

CB PM RG 38719 DIEGO JORGE BARATA 
BARROS 57232587/1 000.391.162-47

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de outubro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 377123
PORTARIA Nº 381/2018 – CMG, 26 DE OUTUBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 713/2018 - CMG, datado de 
24/10/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para os municípios de Santo Antônio do Tauá e Castanhal/PA, a 
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
1° SGT PM 21635 JORGE LUIS SANTOS 

CARDOSO 5589061/1 305.735.722-
91 19 a 

20/10/2018 1,5 (completas)SD PM RG 39569 THIAGO DE 
CARVALHO VIANA 42202221/1 001.069.102-

21

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de outubro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 377155
PORTARIA Nº 376/2018 – CMG, 26 DE OUTUBRO DE 2018
O SUBCHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 707/2018 - CMG, datado de 

22/10/2018
RESOLVE:
 I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
ao policial militar abaixo mencionado, por ter que seguir para a 
cidade de Salvador/BA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CEL PM RG 21133 CÉSAR MAURÍCIO DE 
ABREU MELLO 5623073-1 379.338.502-78 05 a 

11/11/18
6,5 

(completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de outubro de 2018
LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA– CEL QOPM RG 
21150
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 377291
PORTARIA Nº 383/2018 – CMG, 26 DE OUTUBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 719/2018 - CMG, datado de 
24/10/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de Baião/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 29213 RICARDO DO NASCIMENTO 
RAMOS 5817781/1 560.564.432-72

18 a 
19/10/18

1,5 
(completa)

CB PM RG 27403 ROSIVALDO PANTOJA DA CRUZ 5793378/1 481.424.842-34
CB PM RG 35277 ALEX NEPOMUCENO DA CUNHA 57199842/1 895.369.752-20
SD PM RG 39509 NADSON DE SOUZA MARTINS 5910437/1 951.623.212-49

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de outubro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 377136
PORTARIA Nº 382/2018 – CMG, 26 DE OUTUBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 714/2018 - CMG, datado de 
24/10/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para os municípios de Igarapé-Miri e Barcarena/PA, a 
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 31131 JOSÉ ROBERTO 
MELO DO NASCIMENTO 588746/1 733.867.232-68

18 a 
19/10/2018

1,5 
(completas)

CB PM RG 32628 EDWARDO JOHNATAS 
NASCIMENTO DA SILVA 54193299/1 510.614.222-91

SD PM RG 33981 KLEBER GEMAQUE 
CARDOSO 4218999/1 887.709.152-53

]DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de outubro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 377144
PORTARIA Nº 380/2018 – CMG, 26 DE OUTUBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:   O Processo nº 712/2018 - CMG, datado de 
24/10/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos 
policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem 
para o município de Baião/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
3° SGT PM RG 20459 JOSÉ 
ALEXANDRE LIMA SANCHES 53864701 429.398.102-

06 18 a 
19/10/2018 1,5 (completas)

CB PM RG 32588 ALEXANDRE ACÁCIO 
GOMES FRANCO 54193049/1 661.178.012-

20

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 26 de outubro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 377169


